
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 1 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio    
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

 

DETERMINAZIONE N. 17  DEL  04/04/2017 

 

OGGETTO:  ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI ACCESSO AGLI ATTI AI SENSI DELLA LEGGE N. 241/90:                    
CONSORZIO ALPE BORLASCA  

 
IL DIRETTORE  

 
PREMESSO CHE: 
 
- con nota acclarata a protocollo aziendale n.444 in data 08 marzo 2017 il Consorzio Alpe Borlasca, nella 

persona della signora Lucia Brizzi in qualità di presidente pro tempore, ha presentato richiesta di accesso al 
seguente atto: nota acclarata a protocollo aziendale n.2266 del 28/10/2015 presentata dal signor Davide 
Micheroli; 

- la suddetta richiesta è motivata dalla necessità del Consorzio di acquisire informazioni relative allo scarico 
delle acque reflue provenienti dall’insediamento del sig. Davide Micheroli recapitanti nella rete fognaria del 
Consorzio Alpe Borlasca; 

- con lettera raccomandata a/r prot. n. 450 del 09 marzo 2017 è stato comunicato al signor Davide Micheroli 
l’avvio del procedimento amministrativo di accesso agli atti, informandolo anche della possibilità di 
presentare avverso lo stesso motivata opposizione, ai sensi del D.P.R.n.184 del 12 aprile 2006; 

 

CONSIDERATO che: 

- è stata accertata la ricezione della raccomandata a/r in data 14/03/2017; 

- alla scadenza dei termini previsti non è pervenuta motivata opposizione da parte del contro interessato;  

 

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta in oggetto, essendo il soggetto richiedente portatore di interesse 
diretto, concreto e attuale, corrispondente ad una situazione collegata ai documenti per i quali è stato richiesto 
l’accesso, secondo il dettato dell’art.22, comma 1, lettera b), della Legge n.241/1990; 

 
DETERMINA 

 

1. di accogliere, per le ragioni esposte in premessa, la richiesta del Consorzio Alpe Borlasca di accesso 
agli atti in ordine alla nota acclarata a protocollo aziendale n.2266 del 28/10/2015 presentata dal signor 
Davide Micheroli; 

2. di fornire tempestivamente al Consorzio Alpe Borlasca il documento di cui sopra; 

3. di dare atto che il presente provvedimento costituisce la conclusione del procedimento avviato con 
lettera del 09 marzo 2017. 

 

 

IL DIRETTORE 

Ing. Paolo Andrea Lombardi 

 


